
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2023 № B-3713

О результатах Международного фотоконкурса «Осенние пейзажи — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
фотоконкурса «Осенние пейзажи — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Захаров Савелий
Гарифьянова 
Оксана 
Анатольевна

Осеннее утро 1 место ДП-3713-
224139

2
Пивень 
Станислав 
Андреевич

Пурикова Ирина 
Александровна Девушка Осень 2 место ДП-3713-

224239

3 Филиппов Артём 
Сергеевич

Соколова 
Маргарита 
Павловна

Красота природы 1 место ДП-3713-
224262

4 Пахомов Роман Брагина Ирина 
Евгеньевна "Юнный инспектор" 3 место ДП-3713-

224316

5 Маруся Панюта Анна Панюта Осень моей души 1 место ДП-3713-
224317

6
Коллективная 
работа группы 
"Радуга"

Морозова 
Галина 
Анатольевна

Фотоконкурс"Осенние пейзажи-
2023" 2 место ДП-3713-

224872

7
Ермаков 
Дмитрий 
Дмитриевич

Любовь 
Николаевна 
Ряжских

Осень- прекрасная пора! 1 место ДП-3713-
224906

8 Шамрина Дарья Шамрина Анна 
Сергеевна Красота вокруг нас 1 место ДП-3713-

225037



9
Батайкина 
Варвара 
Ивановна

Болдырева 
Татьяна 
Геннадиевна

Осень 1 место ДП-3713-
225087

10 Корниенко Егор
Светлана 
Анатольевна 
Ковригина

Грибная пора 2 место ДП-3713-
225093

11 Михайлова 
Анжела

Чиркунова 
Ольга 
Вячеславовна

"Золотая осень" 3 место ДП-3713-
225123

12
Николаева 
Мария 
Александровна

Николаева 
Ольга 
Викторовна

"Золотая осень" 1 место ДП-3713-
225146

13 Шамрина Дарья Шамрина Анна 
Сергеевна Красота вокруг нас 1 место ДП-3713-

225198

14 Группа "Радуга"
Морозова 
Галина 
Анатольевна

"Осенние пейзажи-2023" 1 место ДП-3713-
225218

15 Юркова Кира
Бурнакова 
Елена 
Геннадьевна

"ДАРЫ ОСЕНИ" 2 место ДП-3713-
225223

16 Дороган Злата Осадчая Ольга 
Викторовна Грибная корзина 1 место ДП-3713-

225246

17 Шурута Андрей
Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Осенний пейзаж" 3 место ДП-3713-
225255

18 Надточиев Роман
Ахмадуллина 
Ирина 
Фаритовна

Осень 1 место ДП-3713-
225338

19 Шайхуллина 
Милена

Ахмадуллина 
Ирина 
Фаритовна

ОСЕННИЙ ДЕНЬ 1 место ДП-3713-
225340

20 Галин Ильдар
Ахмадуллина 
Ирина 
Фаритовна

Осень 2 место ДП-3713-
225342

21 Надточиев Роман
Ахмадуллина 
Ирина 
Фаритовна

Пикник 1 место ДП-3713-
225343

22 Хамагаева 
Ксения

Малыгина 
Екатерина 
Эдуардовна

Осень 3 место ДП-3713-
225635

23
Степанова 
Полина 
Алексеевна

Саттарова 
Раушания 
Салимьяновна

Золотая осень 1 место ДП-3713-
225656



24 Будник 
Екатерина

Елена 
Ватиславовна 
Панова

Амурская осень 3 место ДП-3713-
225683

25 Леонович Денис Кочева Анна 
Дмитриевна Белочка 1 место ДП-3713-

225685

26 Селезнёва 
Тамара

Кочева Анна 
Дмитриевна Лесной красавец 1 место ДП-3713-

225686

27 Леонович Денис Кочева Анна 
Дмитриевна Белочка в парке 1 место ДП-3713-

225687

28 Заздравных Лука Кочева Анна 
Дмитриевна Золотая осень 1 место ДП-3713-

225688

29
Корнеева 
Анастасия 
Владимировна

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Горькая ягода 1 место ДП-3713-
225709

30 Акимов Тимофей 
Дмитриевич

Карягина 
Валентина 
Васильевна

В золотом наряде 2 место ДП-3713-
225710

31
Веневцева 
Мария 
Александровна

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Осенняя дымка 1 место ДП-3713-
225711

32
Кинстлер 
Валерия 
Алексеевна

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Яркая мозаика 3 место ДП-3713-
225712

33 Лунев Артем
Наталья 
Викторовна 
Клочкова

"Осень, осень" 1 место ДП-3713-
225777

34 Мауленов Тимур 
Худайбергенович

Алексеева 
Юлия 
Александровна

Осенний букет 2 место ДП-3713-
225896

35 Янникова 
Дарина

Алена 
Владимировна 
Бабушкина

"Цветочный рай" 2 место ДП-3713-
225900

36 Козьмина 
Эмилия

Алена 
Владимировна 
Бабушкина

"Осенний букет" 2 место ДП-3713-
225902

37 Назаренко 
Алексей

Корней Ирина 
Алексеевна Краски осени 2 место ДП-3713-

225913

38 Зайцев 
Владислав

Елена 
Николаевна 
Киселёва

Техника: аппликация из природного 
материала (листьев) 3 место ДП-3713-

225922

39
Ольга 
Валериевна 
Батырева

Батырева Ольга 
Валериевна Ежик 2 место ДП-3713-

225972



40
Ремизова 
Александра 
Михайловна

Васильева 
Кристина 
Владимировна

«Красота осени» 1 место ДП-3713-
226011

41
Ольга 
Валерьевна 
Полех

Ольга 
Валерьевна 
Полех

ёжик в листве 2 место ДП-3713-
226027

42 Васильев Вова
Серикова 
Галина 
Петровна

"Осенняя пора очей очарованье" 2 место ДП-3713-
226082

43 Шлёнкина 
Ксения Олеговна

Татьяна 
Владимировна 
Шлёнкина

Краски осени прекрасны 2 место ДП-3713-
226085

44
Ивченко 
Мирослава 
Ильинична

Сапожникова 
Лидия 
Александровна

Цветы 2 место ДП-3713-
226134

45 Мазаева Милана
Мамаева 
Гульнара 
Пирмагомедовна 

"Осень - чудная пора! " 2 место ДП-3713-
226164

46 Пухаев Костя
Тимошенко 
Наталья 
Егоровна

Если бы осень была человеком. 3 место ДП-3713-
226176

47 Пуряховская 
Мария

Че Лилия 
Хайеновна Осенний букет 3 место ДП-3713-

226239

48 Башмакова 
Златослава

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осень в деревне 1 место ДП-3713-
226269

49 Башмакова 
Милана

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенний ковёр 2 место ДП-3713-
226270

50 Голиков Вова
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенние лужи 2 место ДП-3713-
226271

51 Козлова Соня
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осень в лесу 2 место ДП-3713-
226272

52 Красавцев Игорь
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенний дождь 2 место ДП-3713-
226273

53 Кузьмина Тая
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Вот и осень наступила! 1 место ДП-3713-
226274

54 Лепетюхин 
Богдан

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенний парк 2 место ДП-3713-
226275



55 Лепетюхин 
Данил

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Краски осени 2 место ДП-3713-
226276

56 Солопенко 
Кирилл

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Золото осени 2 место ДП-3713-
226277

57 Чутченко Богдан
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Золотая осень 2 место ДП-3713-
226278

58 Чутченко 
Виталий

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенний парк 1 место ДП-3713-
226279

59 Чутченко 
Эльвира

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенняя пора 1 место ДП-3713-
226280

60 Шеламова 
Василиса

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Осенний дождь 1 место ДП-3713-
226281

61 Алыков Хасан 
Маратович

Алыкова 
Ильмира 
ЗАГИДОВНА

Осень -красавица 3 место ДП-3713-
226332

62 Чекенов Радмир
Алыкова 
Ильмира 
ЗАГИДОВНА

Осень -мой город 2 место ДП-3713-
226333

63 Тимошенко 
Матвей

Чебакова Ольга 
Валентиновна Осень 3 место ДП-3713-

226379

64 Пышняк Лиза Свистун Вера 
Сергеевна Осень 1 место ДП-3713-

226381

65
Хисамутдинов 
Эмиль 
Ильдарович

Хисамутдинова 
Нелли 
Александровна

Осень 1 место ДП-3713-
226401

66
Юлия 
Михайловна 
Гринченкова

Светлана 
Александровна 
Иванова

"Уж небо осенью дышало..." 1 место ДП-3713-
226421

67 Муртазина Анель
Махмутова 
Екатерина 
Александровна

"Осенний пейзаж" 1 место ДП-3713-
226455

68 Марков Аким
Пугачева 
Наталья 
Геннадьевна

"Краски родного края" 1 место ДП-3713-
226475

69 Арсеньев Тимур Иванова Нина 
Анатольевна Осенние радости 2 место ДП-3713-

226599

70 Вовк Артем
Суханова 
Тамара 
Николаевна

Осенний ковер 1 место ДП-3713-
226600



71 Гуламова Сумайя Тилебова Раиса 
Ризвановна Красота осени. 2 место ДП-3713-

226655

72 Вылла Матвей 
Владиславович

Лакова Гузель 
Мидхатовна Осенняя красота тундры 2 место ДП-3713-

226658

73 Дарья Павловна 
Деревянченко

Жанна 
Николаевна 
Савкина

Осени волшебная пора. 1 место ДП-3713-
226661

74 Политов 
Дмитрий

Чернышова 
Надежда 
Владимировна

Осенний лес 1 место ДП-3713-
226681

75
Кружок 
«Маленькая 
хозяйка»

Альбина 
Евгеньевна 
Повидишева

«Краски осени» 2 место ДП-3713-
226775

76 Вачугов Макар Лесик Наталья 
Ивановна Облака над городом 2 место ДП-3713-

226801

77 Халитова Гузель 
Булатовна

Юсупова Айгуль 
Фларитовна Осенний натюрморт 3 место ДП-3713-

226834

78 Алхазов Умар
Алхазова 
Жанета Саид-
Усмановна

Осень 2 место ДП-3713-
226860

79 Матвиенко Егор
Покатилова 
Екатерина 
Викторовна

Грибная поляна 1 место ДП-3713-
226867

80 Чернышова 
Ульяна

Бирюкова 
Татьяна 
Викторовна

Уж небо осенью дышало… 1 место ДП-3713-
226885

81 Чернышова 
Полина Петровна

Мурзагалиева 
Зинаида 
Михайловна

Прощальная краса 1 место ДП-3713-
226886

82
Ласкина 
Владислава 
Игоревна

Антакова 
Анастасия 
Петровна

Осенний пейзаж 2 место ДП-3713-
226924

83 Харлова Алетта
Астафьева 
Ольга 
Владимировна

Моя разноцветная осень 2 место ДП-3713-
226964

84 Харлова Алетта
Астафьева 
Ольга 
Владимировна

Разноцветные пазлы осени 1 место ДП-3713-
226966

85 Корыткина 
Евгения

Бабич Марина 
Викторовна Дары осени 2 место ДП-3713-

227025

86 Афросин 
Владислав Ефимова Г.В. "Золотая осень" 2 место ДП-3713-

227046

87 Новикова Ева Иванова Элана 
Геннадьевна "Осенний Лес" 1 место ДП-3713-

227062



88 Шабанова 
Ярослава

Иванова Элана 
Геннадьевна "Первый снег" 1 место ДП-3713-

227064

89 Зайцева 
Анастасия

Иванова Элана 
Геннадьевна "Гора Верблюд в Самаре" 1 место ДП-3713-

227065

90 Тебелев Никита
Мараба 
Земфира 
Абдулкеримовна

"Осень" 1 место ДП-3713-
227067

91 Мамырин 
Алексей

Мараба 
Земфира 
Абдулкеримовна

"Осень в Самаре" 1 место ДП-3713-
227068

92 Дашкова Алёна Иванова Элана 
Геннадьевна "Сумерки Осени" 1 место ДП-3713-

227069

93 Казаков Егор
Мараба 
Земфира 
Абдулкеримовна

"Осень" 1 место ДП-3713-
227070

94
Кристина 
Терентьевна 
Полякова

Полякова 
Кристина 
Терентьевна

Золотая осень 1 место ДП-3713-
227230

95 Подгорная 
Милана

Левченко 
Татьяна 
Васильевна

"Цветы в капельках росы" 1 место ДП-3713-
227248

96 Подгорная 
София

Левченко 
Татьяна 
Васильевна

"Любимый город Азов" 1 место ДП-3713-
227249

97 Леонтьева 
Оливия Игоревна

Саенко Ирина 
Николаевна Осенний пейзаж 2 место ДП-3713-

227254

98 Салимова Элина
Горнова 
Екатерина 
Сергеевна

Осень во дворе 1 место ДП-3713-
227264

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


